
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   6 P — Rom 11, 29–36 • Ps 69, 30–31. 33–34. 36–37 • † Lk 14, 12–14  
   7 A — Rom 12, 5–16a • Ps 131, 1. 2. 3 • † Lk 14, 15–24  
   8 T — Rom 13, 8–10 • Ps 112, 1–2. 4–5. 9 • † Lk 14, 25–33  
   9 K — Laterano bazilikos Pašventinimas. Ez 47, 1–2. 8–9. 12 arba 1 Kor 3, 9b–11. 16–17 •  
  Ps 46, 2–3. 5–6. 8–9 • † Jn 2, 13–22 
 10 P — Šv. Leonas Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas. Rom 15, 14–21 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 •  
  † Lk 16, 1–8 
 11 Š — Šv. Martynas Turietis, vyskupas. Rom 16, 3–9. 16. 22–27 • Ps 145, 2–3. 4–5. 10–11 • † Lk 16, 9–15 
 12 – XXXII EILINIS SEKMADIENIS.   Išm 6, 12–16 • Ps 63, 2. 3–4. 5–6. 7–8 • 1 Tes 4, 13–18 • † Mt 25, 1–13  

XXXI EILINIS SEKMADIENIS  
2023-11-05 

NR.1260 

 

 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių žvakių. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija bažnyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vaka-
ro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame kiekvieną 
atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, 
kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
 

KALĖDOJIMAS 
Jau nuo lapkričio mėnesio, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pa-
sikviesti kunigą į savo namus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius (aplankymui 
galima užsirašyti ir parapijos raštinėje, Vilniaus g.2). 
 

Arkivyskupas Gintaras Grušas paragino visose vyskupijose melstis už taiką 
Šventojoje Žemėje. 
Šv. Mišių visuotinėje maldoje, Švč. Sakramento adoracijoje, kalbant Rožinį ir kituose 
maldos susibūrimuose įtraukime intenciją už taiką ir teisingumą Šventojoje Žemėje. 
 • Meldžiame Dievą už taiką ir sutarimą Šventojoje Žemėje, kad Jeruzalė būtų maldos 
namai visoms tautoms. 
• Meldžiame Dievą taikos visame pasaulyje, o ypač Šventojoje Žemėje, Ukrainoje ir 
kituose karo baisumus išgyvenančiuose kraštuose. 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  M a l a c h i j o  k n y g o s  ( Mal 1, 14b – 2, 2b. 8–10)  
 

„Aš esu didis Karalius, – kalbėjo Galybių Viešpats, – ir mano vardas įkvepia pa-
garbą tautoms.  

O dabar, kunigai, šis įsakymas yra jums. Jei neklausysite ir nepaimsite į širdį, kad 
reikia gerbti mano vardą, – kalbėjo Galybių Viešpats, – prakeiksiu jus.  

Jūs nuklydote nuo to kelio, suvedžiojote daugelį savo mokymu, sulaužėte Levio 
sandorą, – kalbėjo Galybių Viešpats. – Todėl aš savo ruožtu paniekinsiu ir pažemin-
siu jus visos tautos akyse dėl to, kad nesilaikėte mano kelių ir šališkai elgėtės moky-
dami.  

Argi ne vieną mes visi turime tėvą? Argi ne tas pats vienas Dievas mus sukūrė? 
Tai kodėl neištikimai elgiamės vienas su kitu, paniekindami mūsų protėvių sandorą?“  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 130 (131), 1. 2. 3) 

P. Viešpatie, saugok ramybėje mano sielą.  
Viešpatie, mano širdis neišpuikus, * 
neišdidus mano žvilgsnis. 
Nesivaikau didžių dalykų * 
nei to, kas pranoksta mano suvokimą. – P.  
   Netgi patenkintas esu ir nurimęs, – † 
   kaip vaikas ramus ant motinos kelių, * 
   taip rami širdis mano krūtinėj. – P.  
Pasitikėk Viešpačiu, Izraeli, * 
dabar ir per amžius! – P.  

 
 

„Vienintelis  

Mokytojas  

 yra Kristus“  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_11,29-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_69,30-31.33-34.36-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_14,12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_12,5-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_131,1.2.3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_14,15-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_13,8-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_112,1-2.4-5.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_14,25-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_47,1-2.8-9.12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_3,9-11.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_46,2-3.5-6.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_2,13-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_15,14-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_16,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_16,3-9.16.22-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,2-3.4-5.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_16,9-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_6,12-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_63,2.3-4.5-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tes_4,13-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_25,1-13


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  t e s a l o n i k i e č i a m s  ( 1 Tes 2, 7b–9, 13) 

 

Broliai ir seserys!  
Mes jums buvome švelnūs tarsi motina, globojanti savo kūdikius. Taip jus mylėdami, 

troškome pasidalyti su jumis ne tik Dievo Evangelija, bet ir savo gyvybe, nes tapote mums 
be galo brangūs. Jūs, broliai ir seserys, atsimenate mūsų triūsą ir pastangas: dirbdami per 
dienas ir naktis, kad neapsunkintume nė vieno iš jūsų, skelbėme jums Dievo Evangeliją.  

Todėl mes be paliovos dėkojame Dievui, kad, priėmę mūsų paskelbtąjį Dievo žodį, jūs 
priėmėte jį ne kaip žmogaus žodį – bet, kas jis iš tikro yra – kaip Dievo žodį, kuris ir veikia 
jumyse, tikintieji.  

 
 

Posmelis prieš Evangeliją (Mt 23, 9a. 10b) 

P. Aleliuja. – Jūs turite vienintelį Tėvą danguje. 
Jūsų vienintelis Mokytojas yra Kristus. – P. Aleliuja.  

 
I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( M t  2 3 , 1 - 1 2 )  

 

Anuo metu Jėzus kreipėsi į minią ir į savo mokinius: 
„Į Mozės krasę atsisėdo Rašto aiškintojai ir fariziejai. Todėl visa, ką jie liepia, darykite ir 

laikykitės, tačiau nesielkite, kaip jie elgiasi, nes jie kalba, bet nedaro. Jie riša sunkias, ne-
pakeliamas naštas ir krauna žmonėms ant pečių, o patys nenori jų nė pirštu pajudinti. Jie 
viską daro, kad būtų žmonių matomi. Jie pasiplatina maldos diržus ir pasididina apsiaustų 
spurgus. Jie mėgsta pirmąsias vietas pokyliuose bei pirmuosius krėslus sinagogose, 
mėgsta sveikinimus aikštėse ir trokšta, kad žmonės vadintų juos ‘rabi’.  

O jūs nesivadinkite ‘rabi’, nes turite vienintelį Mokytoją, o jūs visi esate broliai. Ir nė vie-
no iš savų jų nevadinkite tėvu, nes turite vienintelį Tėvą danguje. Taip pat nesivadinkite 
mokytojais, nes jūsų vienintelis Mokytojas yra Kristus. 

Kas iš jūsų didesnis, tebūnie jums tarnas. Nes kas save aukština, bus pažemintas, o 
kas save žemina, bus išaukštintas.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 

MALDOS IR ATGAILOS ŽYGIS KRETINGOS MIESTO GATVĖMIS 
Kiekvieną penktadienį, 14.00-16.00 val., pradedant nuo bažnyčios, apeinama vis kita 
Kretingos miesto dalis. Žygio metu dėkojame Dievui už gautus palaiminimus, taiką, 
ramybę ir gerovę, atsiprašome Dievo už nuodėmes ir nusikaltimus, padarytus mūsų 
mieste bei pasaulyje, meldžiamės už Kristaus pergalę. Žygį veda br. Paulius V.  

 
Šiandien girdėtą Jėzaus žodį galime suskirstyti į dvi dalis: tam tikrų bruožų atskleidimą 

ir paraginimą. Jėzus aštriais žodžiais iškelia viešumon du trūkumus – nenuoseklumą ir 

veidmainystę. Nenuoseklumas: „jie kalba, bet nedaro“. Žmonėms užkrauna nepakelia-

mas naštas, o patys nė piršto prie jų neprideda. Veidmainystė ir puikavimasis atsisklei-

džia iš darbų, kuriais fariziejai bei Rašto aiškintojai nori pasipuikuoti žmonių akyse. Jie 

mėgsta pirmąsias vietas, trokšta būti sveikinami ir vadinami „rabi“. 

Aišku, kad Jėzus šiais žodžiais iškėlė viešumon to meto Rašto aiškintojų ir fariziejų y-

das, tačiau Bažnyčia šiandienos liturgijoje šiuos Jėzaus žodžius aiškiai skiria Naujosios 

Sandoros vyresniesiems ir ganytojams. Šiuos Jėzaus žodžius galime sau prisitaikyti ir 

mes, kunigai, kalbėdami apie savo elgesį su tikinčiaisiais. 

Nenuoseklumas ir veidmainystė: kas gali paneigti, kad ir šiandien galime sutikti dvivei-

džių kunigų, kurių gyvenimo dvilypumas sunaikina jų liudijimo patikimumą? Dažnai sąži-

nėje nutuokiame, kad stokojame nuolankumo. Elgiamės tarsi būtume šventi, aiškiname 

žmonėms kilnius Jėzaus žodžius, pavyzdžiui, apie gailestingumą artimui, o patys savo 

darbais atsiskleidžiame kaip grubūs ir netgi negailestingi. Kartais susidūrimas su pa-

sauliečiais, gyvenančiais pagal Evangeliją, padeda suvokti savo nenuoseklumą. 

Antroji Jėzaus pokalbio dalis, kaip jau minėjau, yra paraginimas. Jis pirmiausia skirtas 

apaštalams ir Jėzaus mokiniams, t. y. Bažnyčios ganytojams, kurių sekėjai ir bendra-

darbiai esame. Jėzus liepė vienas kito nevadinti mokytoju, o verčiau – broliu, nes tėra 

vienas Mokytojas, o mes visi broliai. 

Šiais žodžiais Jėzus nepaneigė mokymo tarnystės, nė savo žodžių: „Kas jų klauso, ma-

nęs klauso“ (Lk 10, 16) arba „ką tik jūs surišite žemėje, bus surišta ir danguje, ir ką tik 

atrišite, bus atrišta ir danguje“ (Mt 18, 18) ir „padarykite mano mokiniais visų tautų žmo-

nes“ (Mt 28, 19). Jėzus savo žodžiais nori išvaduoti nuo „mokytojo komplekso“, nuo 

mokymo iš aukšto ir tarsi iš tolo. Evangelijos mokytojas pirmiausia yra nuolankumo mo-

kytojas. Jis prisimena, kad joks mokinys nėra didesnis už savo mokytoją ir stengiasi 

mokydamas atskleisti ne save, bet savo mokytoją. Taigi tarp mūsų, krikščionių, tėra 

vienas Mokytojas, ir mes visi – kunigai ir pasauliečiai tesame tik mokiniai. 

Šie Evangelijos apmąstymai daugiausia sukosi apie kunigus. Tai, viena vertus, drąsu, 

tačiau, kita vertus, labai svarbu. Tačiau ar mes turėtume neklausyti to, ko kunigai mo-

ko? Yra truputį sudėtingiau. Jėzus sakė: „Visa, ką jie liepia, darykite ir laikykitės, tačiau 

nesielkite, kaip jie elgiasi“. 

Būtinai melskitės už kunigus. Šv. Pranciškus Asyžietis savo Testamente rašė: „Jei turė-

čiau Saliamono išmintį ir sutikčiau patį menkiausią šio pasaulio kunigą, neišdrįsčiau jam 

prieštarauti ir mąstyti, koks jis nusidėjėlis, nes jame įžvelgčiau Dievo Sūnų“. Taigi mels-

kitės už kunigus, kad Viešpats juos stiprintų. 
Parengta pagal t. Raniero Cantalamessa OFM Cap. 

Kiekvienas Šventojo Rašto žodis, kurį išgirstame per liturginius metus, skirtas be išim-

ties visiems tikintiesiems: tiek Dievo žodį skelbiančiam kunigui, tiek žmonėms, kuriems 

jis skelbiamas. Kartais susiduriame su apgailėtinu iškraipymu – laimei, nūdien rečiau nei 

praeityje pasitaikančiu, – kai kunigas, Dievo žodžiu tarsi kardu smogia susirinkusiems 

žmonėms. O kartais kunigas piktnaudžiauja įvardžiu „jūs“, užuot sakęs „mes“, sako „jūs, 

nusidėjėliai“, užuot raginęs „atgailaukime už savo nuodėmes“, mygia „atgailaukite už 

savo nuodėmes“. 

Vatikano II Susirinkimas tarsi pažadino Bažnyčios jautrumą. Dievo žodžio akivaizdoje 

mes visi esame „klausytojai“, avelės, „mokinių Bažnyčia“. Šiandienos liturgijoje skaitome 

Evangelijos eilutes, ugdančias mūsų jautrumą. Evangelija švelniai, bet drauge tvirtai 

kviečia mus, kunigus, savikritiškai pažvelgti į save. Šį kvietimą turime nuoširdžiai bei 

nuolankiai priimti ir peržvelgti savo sąžinę jūsų, Dievo tautos, akivaizdoje. 


